
 SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA  
uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany: 

 
Cercle s.r.o. 
IČO: 27656292 
DIČ: CZ27656292 
se sídlem Bělehradská 314/18, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Miluší Doležalovou, jednatelkou 
kontaktní osoba: Milan Bartoš 
(dále jen „objednatel“) 
 
na straně jedné jako objednatel 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
IČO: 60461071 
DIČ: CZ 60461071 
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
zastoupená: Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou pro věci studijní  
bankovní spojení: 19-5599810247/0100, Komerční banka  
(dále jen „škola“ nebo „zhotovitel“) 
 
na straně druhé jako zhotovitel, 
 
se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo, v následujícím znění (dále jen 
„smlouva“): 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Škola je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu a 
architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry. 

 
2. Objednatel má zájem na vytvoření díla – autorských návrhů karaf a sklenic 

objednatele, a to studenty školy, Ateliéru Skla v rámci výuky pod vedením ak. 
soch. Ronyho Plesla a MgA. Kláry Horáčkové.  

 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek školy spočívající v zajištění vytvoření díla 

v podobě autorských návrhů studentů školy v rámci výuky v letním semestru 



akademického roku 2016/1017 (dále jen „návrh“ nebo „návrhy“) a závazek 
objednateli uhradit za vytvoření díla škole odměnu za podmínek uvedených 
níže v této smlouvě. 

 
2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí soubor ideových studentských návrhů  

setu karafy na vodu a sklenice na vodu (dále jen „dílo“).  
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že škola zadá studentům Ateliéru skla v rámci výuky 

vytvoření díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy pod vedením vedoucího 
ateliéru. Designy budou konzultovány se zadavatelem a výsledné návrhy budou 
představeny před zahájením prototypování. Objednatel má zájem na realizaci 
vybraného autorského návrhu a na jeho uvedení na trh pod značkou 
objednatele, s čímž tímto škola výslovně souhlasí. 
 

2. Objednatel se zavazuje za dílo uhradit zhotoviteli částku ve výši 200.000,- Kč 
bez DPH (slovy dvěstě tisíc korun českých), s DPH pak 242.000,- Kč (slovy 
dvěstěčtyřicetdva tisíc korun českých) z čehož 100.000,- Kč bez DPH činí 
odměna pro vítězný návrh a 100.000,- Kč bez DPH odměna – skicovné pro 
Ateliér skla, a to na účet školy č. 19-5599810247/0100 vedený u Komerční 
banky do 30 kalendářních dnů ode dne předání díla (představení expozice na 
Designbloku 2017). Zhotovitel je plátcem DPH. 

 
3. Zadavatel se zavazuje uhradit veškeré náklady spojené s prototypováním 

návrhů všech studentů ateliéru, kteří se zadání účastní, a to včetně dopravy 
prototypů a dopravy a ubytování studentů a vedení ateliéru v průběhu 
vzorování. Objednatel a zhotovitel tímto výslovně stanoví, že objednatel je 
povinen hradit tyto náklady nejvýše do částky 150.000Kč bez DPH, s DPH pak 
181.500,-Kč (slovy stoosmdesátjedna tisíc pět set korun českých). Objednatel a 
zhotovitel tímto souhlasí, že ze strany zhotovitele bude vystavena zálohová 
faktura v částce 150.000 Kč bez DPH, kterou se objednatel zavazuje uhradit. 
Platba zálohy dle zálohové faktury bude následně zúčtována proti skutečně 
vynaloženým nákladům zhotovitele spojeným s prototypováním návrhů všech 
studentů ateliéru, kteří se zadání účastní, a to včetně dopravy prototypů a 
dopravy a ubytování studentů a vedení ateliéru v průběhu vzorování. V případě, 
že výše zálohy bude převyšovat skutečně vynaložené náklady, souhlasí tímto 
objednatel a zhotovitel, že rozdíl mezi zálohovou platbou a skutečně 
vynaloženými náklady bude použit k uhrazení části odměny zhotovitele dle čl. II. 
odst. 3 této smlouvy. 

 
 

4. Výsledné návrhy budou objednateli prezentovány v rámci výstavy klauzurních 
prací UMPRUM po skončení letního semestru ak. roku 2016/2017, a to 
nejpozději do 6. 6. 2017. Na základě návrhů proběhne prototypování děl pod 
dohledem vedení Ateliéru skla. Výsledné prototypy budou představeny na 
výstavě Designblok 2017. Objednatel pak dle svého vlastního uvážení vybere tři 
vítězné návrhy, a zároveň vybere takový návrh, který bude následně realizován. 
Škola se tímto zavazuje se akce Designblok 2017 účastnit a smluvní strany 



tímto výslovně stanoví, že jejich vzájemná práva a povinnosti týkající se účasti 
školy a prezentace díla na akci Designblok 2017 budou upřesněna později. 

 
5. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že vítězný návrh bude následně realizován 

sériovou výrobou, přičemž smluvní strany tímto souhlasí, že maximální výrobní 
cena díla při sériové výrobě nepřekročí částku 400,- Kč bez DPH. V případě, že 
nebude možné vítězný návrh v jeho současné podobě sériově vyrábět, 
poskytne objednatel zhotoviteli dodatečnou lhůtu v trvání dvou měsíců 
k takovým úpravám vítězného návrhu díla, které zajistí, že vítězný návrh bude 
možno sériově vyrábět. Pokud bude možno vítězný návrh v jeho současné 
podobě sériově vyrábět, zavazuje se objednatel zadat vítězný návrh do sériové 
výroby nejpozději do 1 měsíce ode dne předání veškerých podkladů k sériové 
výrobě. 

 
6. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí, že v případě, kdy nebude možné 

vítězný návrh dle čl. III. 3 této smlouvy sériově vyrábět, a to ani v dodatečné 
lhůtě stanovené v čl. III. 5, nárok zhotovitele na odměnu ve výši 100.000,- Kč 
(slovy stotisíc korun českých) dle tohoto článku smlouvy nevzniká. Pokud již 
došlo k uhrazení odměny objednatelem, je zhotovitel povinen uhrazenou 
odměnu v plné výši vrátit objednateli, a to do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení o nemožnosti sériové výroby vítězného návrhu 
na bankovní účet objednatele uvedený v tomto oznámení. 

 
4.  Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
 
5.  Škola se zavazuje průběžně poskytovat objednateli obrazový materiál 

(fotografie a video) z průběhu vytváření díla a jeho prezentace na akci 
Designblok 2017, případně je objednatel po předchozí domluvě se školou 
oprávněn si takový obrazový materiál sám zajistit, přičemž škola s tímto uděluje 
objednateli souhlas a zavazuje se zajistit i jiné souhlasy, pokud by byly potřeba. 
Smluvní strany tímto výslovně stanoví, že objednatel je oprávněn veškerý 
takový materiál využít ke své propagaci, a to způsobem, který objednatel uzná 
za vhodný, především prostřednictvím tisku a sociálních sítí.  

 
 

IV. Licenční ujednání 
 

1. Objednatel je oprávněn dílo užívat ke své propagaci a k vnitřním potřebám 
společnosti. V případě, že se objednatel rozhodne přistoupit k realizaci 
vybraného návrhu, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu uzavřít 
podlicenční smlouvu k vybranému dílu. Taková podlicenční smlouva se 
sjednává jako bezúplatná, výhradní a časově a teritoriálně neomezená. 

 
 

V. Povinnost mlčenlivosti 
 
1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli 

informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž 
obsahem mohou být důvěrné informace, osobní nebo citlivé údaje, informace 



týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou 
povinnosti poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů.  

 
2.  Objednatel se zavazuje, že nebude užívat dílo (nebo jeho návrhy) bez řádně 

uzavřené podlicenční smlouvy a toto dílo (nebo jeho návrhy) nezpřístupní třetím 
osobám. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala 

některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena smluvními stranami do souladu s právními předpisy a 
účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která nelze 
oddělit. 

 
2. V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
3. Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této řešit primárně 

dohodou.  
 
4. Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky smlouvy mohou 

být sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

 
5. Smlouva se vyhotovuje se ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

obdrží po jednom zhotovitel a po jednom objednatel. 
 
6.  Objednatel bere na vědomí, že smlouva spadá pod režim zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, a jako taková bude zveřejněna v Registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra. 

 
 
 
V Praze, dne ………………….. 
 
 
 
 
…………………………………… 
Za zhotovitele 
 
 
 
 
V ……….., dne ………………… 
 
 



 
…………………………………… 
Za objednatele 


